











Edital

SINDICATO DOS TRABALHADORES PÚBLICOS DA SAÚDE NO ESTADO DE SÃO PAULO – SindSaúde-SP EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA LOCAL EXTRAORDINÁRIA Pelo presente edital, o Sindicato dos Trabalhadores Públicos da Saúde do Estado de São Paulo – SindSaúde-SP, por seu Presidente, Gervásio Foganholi, no uso de suas atribuições previstas no Estatuto Social, CONVOCA TODOS OS(AS) TRABALHADORES(AS) PÚBLICOS(AS) DA SAÚDE atuantes no "HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA USP (HCFMUSP) para participar da ASSEMBLEIA LOCAL EXTRAORDINÁRIA que será realizada no dia 08 de Maio de 2025 com quórum mínimo estabelecido estatutariamente em primeira chamada às 09h30min e com qualquer número de participantes em segunda chamada às 10h00, que será realizada no Prédio da Administração, 1° andar, Salas B e C, situado na R. Dr. Ovídio Pires de Campos, 225 - Cerqueira César, São Paulo - SP, 05403-010, para deliberar a respeito da seguinte ordem do dia: 1) Discussão e deliberações dos itens de pauta de reivindicações para as Mesas de Negociações do ano de 2025 e 2) Autorização para a Diretoria do Sindicato negociar e celebrar Acordo Coletivo de Trabalho, para o período de 2025/2027, com o Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo (HCFMUSP) São Paulo, 02 de Maio de 2025 GERVÁSIO FOGANHOLI Presidente do SindSaúde-SP.